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Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2018 

Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde 

Vi vil komme med følge udtalelse til Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2018. 

Det forelagte landskasseregnskab vil blive videresendt til revisionsudvalget til viderebehandling. 

Revisionsudvalget vil derefter følge udvalgets vedtagne procedure med afgivelse af en betænkning 

ud fra det regulativ, der følges som grundlag for udvalgets arbejde med landskassens regnskab.    

Selvom revisionsprotokollatet ikke giver anledning til yderligere anmærkninger af regnskabet, vil vi 

fra Partii Naleraq opfordre Revisionsudvalget til at gennemgå regnskabet nøje ved at følge deres 

arbejdsgrundlag, og sikre at formalia følges, dertil har vi følge emner vi gerne ser gennemgået med 

skærpet opmærksomhed: 

 Stort forbrug af midler ved benyttelse af eksterne konsulenter. 

 Med hensyn til rationalisering af administrationen, er der en paradoks, hvor det er kutymen 

at såfremt der er mindre forbrug af bevillingsrammen, fordi budget regulativet foreskriver at 

et mindre forbrug medfører en mindre bevilling for næste budgetår, og derfor skynder man 

sig at bruge de resterende midler umiddelbart før regnskabsårets afslutning, og det mener vi 

bør ændres, så der på forhånd kan planlægges, så de kan bruges til mere nyttige formål.    

 Besparelser indenfor sundhedssektoren medfører serviceforringelser for borgerne, og der 

endda er forsøgt at få patienterne selv til at betale for deres rejse fra bygd til by, og der er 

indberetninger om at folk med brækket ben får lagt gips på og sendes hjem umiddelbart efter, 

selvom de ikke har befordringsmuligheder eller overnatningsmuligheder, og at de ikke kan 

opholde sig på sygehuset, hvis de ikke betaler for opholdet. Der er nogen steder ligeledes 

krav om at patienterne betaler for vask af deres tøj og håndklæder, og det synes vi bør 

undersøges nærmere, da der ikke er lovgivningsmæssigt hjemmel.  

 Med hensyn til støtte indenfor socialområdet er der forskellige procedurer der følges, og det 

mener vi bør undersøges, hvor man modsætter sig at yde tillæg til pensionister og 

handicappede fra kommunernes side, og hvor der er anvist bolig hvor der ikke er mulighed 

for at tilberede mad selv, og hvor der er folk, der bliver nødt til at rømme deres bolig fordi de 

ikke har modtaget hjælp til at få repareret deres varmekedel.  

     

Vi afventer med velvilje at revisionsudvalget vil gennemgå regnskabet og undersøge det ting som vi 

har fremlagt, og vi ønsker dem god arbejdslyst i deres viderebehandling af regnskabet forud for anden 

behandlingen af punktet. 
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